令和７年９月１１日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

     学校を超えた仲間と自由活発に活動

ミライエデジタルクラブがスタート！

ながおか・若者・しごと機構は、昨年度から中高生向けの人材育成事業に取り組

み、プログラミングやＡＩなど、これからの時代に必要な分野のプログラムを企業

や高等教育機関と連携して実施しています。

このたび、プログラミングなどに関心のある中学生を対象に、簡単なゲームやポ

ータルサイトを作成する活動を長岡工業高等専門学校と連携して実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいます

ようお願いします。

ミライエデジタルクラブ

１ 日 時

  ９月１３日（土）午後２時～４時30分（初回）

２ 会 場

  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 互尊文庫

（長岡市大手通２－３－10）

３ 内 容

  参加者同士が気軽に交流しながら、簡単な

ゲームやポータルサイト作りに挑戦する

４ 参加者

  中学生９人

５ 講 師

  長岡工業高等専門学校非常勤講師 荒川 善大 氏

６ その他

  ・令和８年３月まで月２回程度、計13回にわたって活動します。

  ・地域おこし協力隊員の桑原
くわばら

崚介
りょうすけ

（令和７年４月１日着任）さんも活動をサポ

ートします。

▲７月に開催した体験会

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 田中

℡０２５８－８６－６００８